
МКУ Управление образования МО «Тарбагатайский район» 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования детей  

«Радуга талантов» 

 

 

ПРИКАЗ   № 73 

 

с. Тарбагатай                                                                                               от 15 октября  2021 г. 

 

О назначении ответственного лица за информационную 

безопасность на 2021-2022 учебный год 

 

Руководствуясь требованиями федерального закона от 29.12.2010 года №436- ФЗ 

«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» в 

соответствии с письмом Министерства образования и науки РФ Департамента 

государственной политики в сфере общего образования от 14.05.2018 года №08-1184 о 

направлении Методических рекомендаций «О размещении на информационных стендах, 

официальных интернет-сайтах и других информационных ресурсах общеобразовательных 

организаций и органов, осуществляющих управление в сфере образования, информации и 

безопасном поведении и пользовании сети Интернет», в целях качественного повышения 

уровня информационной деятельности МБУ ДО «ЦДОД «Радуга талантов» в части 

информирования воспитанников, их родителей (законных представителей) и 

педагогических работников об основных аспектах информационной безопасности  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Возложить ответственность за информационную безопасность в учреждении на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Сучкову Н.И. 

2. Вменить в обязанности Сучковой Н.И. обеспечение и контроль информационной 

безопасности в МБУ ДО «ЦДОД «Радуга талантов», организовать профилактику защиты 

детей от вредной информации.  

3. Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной безопасности МБУ ДО 

«ЦДОД «Радуга талантов» на 2021-2022 учебный год (Приложение №1).  

4. Утвердить Положение о совете по обеспечению информационной безопасности 

обучающихся (Приложение №2). 

2. Утвердить состав совета по обеспечению информационной безопасности обучающихся: 

Председатель совета: Директор Михалева О.Н. 

Секретарь совета: Педагог-организатор Ерофеева Е.И. 

Члены совета: Заместитель директора по УВР Сучкова Н.И. 

представители совета родителей: 

Медведева О.Б., Исламгалиева И.С. 



 


